
Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü 
 

Hakkı Turayliç Caddesi No: 5 06338 Emek / Çankaya / ANKARA                 Ayrıntılı bilgi için irtibat: Deniz Endüstrisi Dairesi 
Telefon : (0312) 203 10 00              Faks : (0312) 231 42 87                
E-posta : tersaneler.kiyiyapilari@udhb.gov.tr     Elektronik ağ  : www.tkygm.gov.tr          

 

Sayı   : 80635150-010-2870                              09/09/2013 
Konu : Hasar Kontrol Plan ve Kitapçıkları 

   
 

UYGULAMA TALİMATI 
2013/127 

 

Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) Deniz Emniyeti Komitesi (MSC)’nin MSC.216(82) 
sayılı kararı ile değiştirilen SOLAS kural II-1/19’un kapsadığı yük ve yolcu gemilerinde 
kullanmak üzere yaralı stabilite bilgisinin gösterimine ilişkin asgari düzeyin belirlenmesi ve 
hasar kontrol planlarının hazırlanmasına yönelik tavsiyede bulunmak amacıyla geliştirilen 
“Hasar Kontrol Planları ve Kaptana Bilgi Rehberi” MSC.1/Circ.1245 sayılı sirküler ile 
yayımlanmıştır. 

Hasar kontrol planı ve kitapçıklarının amacı, gemi zabitanına geminin su geçirmez bölmeleri 
ve bu bölmelerin etkinliği ile sınırlarını devam ettirecek ekipmanlara ilişkin açık bilgi 
sağlaması, geminin su almasına yol açacak hasar durumlarında açıklıklar yolu ile meydana 
gelebilecek su baskınını engelleyecek uygun önlemlerin alınması, gemi stabilite kaybının 
etkin bir şekilde azaltılması veya mümkün olan yerlerde iyileştirilmesi için gerekli bilgileri 
sağlamaktır. Hasar kontrol planı ve kitapçıkları açık ve kolaylıkla anlaşılabilir olmalı, hasar 
kontrolü ile ilgili doğrudan ilgisi olmayan bilgi içermemeli, kullanılan dil (Türk bayraklı 
gemiler için) ise Türkçe ve İngilizce olmalıdır. 

Bu itibarla, SOLAS kural II-1/19 hükümleri uygulanırken söz konusu Rehber uygulanacaktır. 
Tüm ilgililerce özellikle de gemi inşacılar, kaptanlar, donatanlar, gemi işletmecileri ve 
denizcilik firmaları tarafından bu Rehber dikkate alınacak ve uygulanacaktır. 

Bilgilerini ve gereğini önemle rica ederim. 
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